АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2011                                                                                                                    № 40
с. Дубровка, Зырянский район

Томская область

Об утверждении Порядка предоставления
субсидий юридическим лицам (за исключением
муниципальных учреждений), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг из
бюджета Дубровского сельского поселения

В связи с внесением изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации, и руководствуясь Уставом Дубровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Дубровского сельского поселения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы  поселения                                                                     О.А.Сарайкина
УТВЕРЖДЕН

Постановлением

 Администрации Дубровского
сельского поселения

от 19.09.2011  № 40
ПОРЯДОК

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных  учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Дубровского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Дубровского сельского поселения (далее Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом Дубровского сельского поселения и устанавливает общие принципы предоставления безвозмездных перечислений в виде субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – субсидианты) из бюджета Дубровского сельского поселения.
2. Цели и условия предоставления субсидий
2.1. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, оказания услуг, выполнение работ.
2.2. Субсидии предоставляется на цели, предусмотренные решением Совета Дубровского сельского поселения о бюджете  на текущий или очередной финансовый год.

      3.Категории и критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий
            3.1. К категориям получателей бюджетных субсидий относятся:

- юридические лица (за исключением муниципальных учреждений);                                        - индивидуальные предприниматели;                                                                                           - физические лица – производители товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий.

3.2. Критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий.

3.2.1 Предложение о предоставлении бюджетных субсидий субсидиантам формирует   Администрация Дубровского сельского поселения (далее – Администрация) по собственной инициативе либо по ходатайству юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица о выделении бюджетных средств с обоснованием и приложением необходимых расчетов.

  3.2.2 Данное предложение направляется в бюджетно-финансовую комиссию Совета Дубровского сельского поселения    для получения соответствующих заключений о возможности и целесообразности предоставления бюджетных средств, их соответствии программе социально-экономического развития муниципального образования.

3.2.3 На основании заключений бюджетно-финансовую комиссию Совета Дубровского сельского поселения Администрация  готовит проект муниципального правового акта о предоставлении бюджетных средств с обоснованием социальной и экономической целесообразности выделения соответствующих бюджетных средств субсидиантам.

3.2.4 На основании муниципального правового акта соответствующие субсидии предусматриваются в бюджете Дубровского сельского поселения на текущий или очередной финансовый год.

3.2.5 Главным распорядителем указанных бюджетных средств является   Администрация Дубровского  сельского поселения.
4. Контроль за исполнением субсидий

4.1. По результатам использования субсидий получатель бюджетных средств предоставляет главному распорядителю бюджетных средств финансовый отчет об использовании средств бюджета Дубровского сельского поселения.

4.2. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет контроль за использованием бюджетных средств и в установленном порядке отчитывается перед бюджетно-финансовой комиссией Совета Дубровского сельского поселения.
5. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

5.1. В случаях выявления нарушений условий предоставления субсидий, либо в случаях их нецелевого использования, субсидии по требованию главного распорядителя бюджетных средств подлежат возврату получателем субсидии в бюджет Дубровского  сельского поселения. При отказе от добровольного возврата, указанные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.